Artículo-2°:-Autorízase el Compromiso de Fondos en los Presupuestos 2025, 2026, 
2027 y 2028 inclusive, para hacer frente a las obligaciones que se refiere 
el Artículo 1 º, conforme al siguiente detalle MENSUALMENTE de la 
siguiente manera; Los meses MARZO 2025, ABRIL 2025, MAYO 2025 la 
suma de PESOS UN MILLON NOVECIENTOS CINCUENTA MIL ($ 
1.950.000).- y para lo sucesivo las partes acuerdan actualizar el valor en 
forma TRIMESTRAL aplicando la variación acumulativa del Índice de 
Precios al Consumidor nivel general (IPC) de acuerdo con lo publicado 
por el INDEC en el mes inmediato anterior a la actualización, tomando